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V. Tilskudet fra Statskassen til private Skoler forhøjes 
fra 45,000 Kr. til 110,000 Kr. a) Heraf fordeler Ministeren 
indtil 100,000 Kr. efter Børnetallet til saadanne private 
Skoler paa Landet, som efter Skolekommissionens Skøn give 
en Undervisning af mindst lignende Omfang som den offent- 
lige Skole og ikke forberede til nogen som helst særlig 
Eksamen (almindelig Forberedelseseksamen o. 1.) eller ere 
홢Øvelsesskoler ved Seminarier eller lignende Læreanstalter 
.samt tillige ikke have større Børnetal til Undervisning for 
en enkelt Lærer end det for den offentlige Skole fastsatte. 
Dette Tilskud til den enkelte Skole skal dog være betinget 
.a/, at denne i det paagældende Kalenderaar har været søgt 
af mindst 10 Elever i Gennemsnit, og at Skolens Lærer eller 
Lærerinde fører Protokol over Skolens Elever og disses even- 
tuelle Forsømmelser med Oplysning om Grunden til Forsøm- 
melsen, hvilken Protokol fremlægges for Skolekommissionen 
ved de halvaarlige Eksaminer paa Skolen. (Denne sidste 
Betingelse var ikke opstillet efter Loven af 1904, der der- 
imod gjorde Tilskudet betinget af, at Kommunen gav Bidrag 
til Skolen). En Skoles Børnetal beregnes efter Gennemsnits- 
tallet af undervisningspligtige Børn, som den 15. i hver 
Maaned (efter Loven 1904: den 1. i hver Maaned) ere op- 
tagne i Skolen, og Statens Tilskud til den af dette Beløb 
maa ikke overstige 12 Kr. aarlig for hvert Barn (efter Loven 
1904: 6 Kr.). 홢 b) Resten af Beløbet, 10,000 Kr., stilles til 
Raadighed, for at Ministeren deraf kan støtte saadanne 
,Skoler af nævnte Art, bvis Virksomhed og Forhold tale der- 
for. 홢 Af vedkommende Kommunekasse kan Kommunalbe- 
:styrelsen uden derom at søge Amtsraadets Samtykke yde et 
.aarligt Bidrag af indtil 6 Kr. pr. Barn. 

VI. Til Københavns Kommune, for hvilken nærværende 
Lov ikke i øvrigt er gældende, udredes af Statskassen som 
Bidrag til Dækning af Kommunens Udgifter til dens Skole- 
væsen et aarligt Tilskud, beregnet efter det Forhold, i hvil- 
ket Børnetallet i Københavns Kommuneskoler staar til det 
tilsvarende Tal for det øvrige Land, paa Grundlag af det 
forøgede Bidrag, som Staten efter nærværende Lov samtidig yder 
Landets Kommuner udenfor København. Det nævnte Tilskud 
beregnes for Tiden til ca. 375,000 Kr. og revideres, efter 
Omstændighederne ændres, hvert 5. Aar. Det forøgede Til- 


